
男子総合 女子総合
１位 ７６点 １位 ５６点
２位 １４点 ２位 ５３点

３位 １０点

由布の優勝は、７年連続７回目 由布の優勝は、７年連続７回目

獲得ポイント 獲得ポイント

団体種目 団体種目
由布 東龍 由布 東龍 大分雄城台

エアライフル 6 12 エアライフル 12 18 6
ビームライフル 6 0 ビームライフル 12 6 0
団体合計 12 12 団体合計 24 24 6

個人種目 個人種目
由布 東龍 由布 東龍 大分雄城台

エアライフル 12 3 エアライフル 5 6 4
ビームライフル 36 0 ビームライフル 22 14 0
ビームピストル 15 0 ビームピストル 5 9 0
個人戦合計 63 3 個人戦合計 32 29 4

由布 東龍 由布 東龍 大分雄城台

75 15 56 53 10

大分雄城台高校

平成２９年度 大分県高等学校新人大会　ライフル射撃競技
ライフル射撃競技 男女別総合成績

由布高校
東九州龍谷高校

総得点 総得点

由布高校
東九州龍谷高校



順位 射座 選手名 所属 学年 1 2 3 4 5 6 本射 ファイナル 備考

1 2-3 佐藤　高史郎 由布 1 104.1 104.3 103.5 104.9 105.1 103.0 624.9 246.3 本射・ファイナル大会新

2 2-7 竹下　朋輝 由布 2 104.0 103.5 103.9 103.8 103.3 102.7 621.2 244.4

3 2-8 河内　和己 由布 1 104.1 104.4 103.9 104.2 103.8 104.3 624.7 221.6

4 1-7 秀平　拓希 由布 1 101.2 102.0 102.2 101.8 104.0 103.5 614.7 201.9

5 1-6 岩永　虎太 由布 1 97.7 99.0 103.1 101.6 100.6 100.3 602.3 179.6

6 2-5 安東　優希 由布 1 101.0 101.4 102.4 99.9 100.4 98.8 603.9 157.3

7 2-6 玉井　大稀 由布 2 102.0 102.0 102.2 103.3 102.9 102.9 615.3 138.5

8 1-5 平田　悠斗 由布 2 101.4 100.6 100.3 98.6 102.1 100.1 603.1 138.5

9 2-2 川野　智喜 由布 1 101.5 100.8 101.5 99.7 98.2 96.5 598.2

10 1-2 佐藤　寿希也 由布 1 97.3 97.8 100.8 98.4 101.3 98.2 593.8

11 1-8 河井　優翔 由布 1 99.7 97.6 98.9 91.5 101.1 100.2 589.0

12 2-4 江渡　将人 由布 2 96.9 96.0 94.3 99.0 99.2 103.0 588.4

13 1-4 川田　洋隆 由布 1 97.3 97.7 88.5 95.5 91.5 95.3 565.8

14 1-3 佐藤　高壽 由布 1 90.8 93.0 97.7 92.6 88.9 86.4 549.4

15 1-9 桒畑　康秀 由布 1 94.2 85.9 92.0 95.0 81.9 79.7 528.7

順位 射座 選手名 所属 学年 1 2 3 4 本射 備考

1 1-21 西山　彩佳 由 布 2 101.2 103.6 102.3 103.1 410.2 大会新

2 1-22 野畑　伽奈 雄城台 2 101.8 99.5 97.5 102.4 401.2

3 1-23 田中　望夢 東 龍 1 89.2 95.2 91.5 93.1 369.0

4 2-21 溝江　花菜 東 龍 1 88.7 92.3 86.6 89.8 357.4

5 2-22 今井　萌絵 東 龍 2 90.8 83.2 87.6 77.3 338.9

順位 射座 選手名 所属 学年 1 2 3 4 本射 備考

1 2-1 森田　優香 由 布 2 87 86 88 88 349

2 1-1 小松　愛菜 東 龍 2 83 89 81 81 334

3 3-1 德光　葵 東 龍 2 65 71 64 59 259

4 2-2 御座　理紗 東 龍 2 56 47 66 66 235

ビームピストル少年女子４０発競技（BP40JW）

平成２９年度　大分県高等学校新人ライフル射撃競技大会　個人戦１日目結果

ビームライフル少年男子６０発競技（BRS60JM）

エアライフル少年女子４０発競技(10mS40JW)



順位 射座 選手名 所属 学年 1 2 3 4 5 6 本射 ファイナル 備考

1 2-5 安東　夢羽菜 由布 1 102.5 104.1 103.4 103.2 413.2 247.3

2 2-4 蕨野　有紀 東龍 2 102.7 102.1 103.2 102.1 410.1 247.2

3 2-3 中村　実佑 由布 2 103.2 101.9 104.4 101.9 411.4 225.6

4 1-5 高橋　飛鳥 東龍 2 103.0 104.9 103.1 102.3 413.3 204.5

5 1-4 永松　優梨 由布 2 101.3 102.4 103.5 102.2 409.4 181.1

6 1-6 田口　恵 由布 1 100.2 100.8 103.1 101.0 405.1 157.1

7 1-3 杉浦　麻倫 東龍 1 96.7 98.5 103.3 100.4 398.9 137.5

8 1-2 西村　佳純 由布 1 95.3 97.9 94.9 97.0 385.1 110.8

- 2-2 梅高　法香 東龍 1 DNS

- 1-1 山本　琴未 由布 1 DNS

- 2-9 稲留　百萌花 王子中 中２ 99.2 99.0 98.1 99.7 396.0 OP

- 1-8 衛藤　海斗 庄内中 中３ 99.0 95.7 98.1 100.6 393.4 OP

- 2-7 得丸　愛央 庄内中 中３ 95.7 96.8 96.2 96.6 385.3 OP

- 2-8 森田　拓巳 庄内中 中３ 96.9 91.2 91.0 86.3 365.4 OP

順位 射座 選手名 所属 学年 1 2 3 4 5 6 本射 備考

1 1-23 生嶋　貫司 由 布 2 100.3 102.6 100.7 102.4 100.9 98.7 605.6

2 1-20 工藤　喬平 由 布 2 98.4 99.7 99.5 100.0 99.7 98.4 595.7

3 1-24 梶屋　昌宏 東 龍 2 95.3 97.3 95.6 102.9 98.6 97.0 586.7

4 1-21 安部　祐太 由 布 2 95.5 99.2 99.5 97.5 96.4 96.0 584.1

5 1-25 田中　直生 由 布 2 94.6 100.9 100.6 94.4 93.1 100.2 583.8

6 1-22 金丸　洸生 東 龍 2 88.9 87.4 94.2 93.5 93.8 98.2 556.0

順位 射座 選手名 所属 学年 1 2 3 4 本射 備考

1 1-2 才田　龍之介 由 布 2 90 89 90 87 356

2 1-1 下津　源也 由 布 1 84 91 88 88 351

3 3-1 小林　優斗 由 布 2 92 83 89 85 349

4 2-1 衛藤　修平 由 布 1 84 88 88 86 346

5 2-2 佐藤　幸翼 由 布 1 86 84 82 76 328

6 3-2 稲月　景 東 龍 1 68 70 71 72 281

- 2-3 久恒　海人 東 龍 1 DNS

- 3-3 濱﨑　秀人 東 龍 1 DNS

ビームライフル少年女子４０発競技（BRS40JW）

エアライフル少年男子６０発競技（10mS60JM)

ビームピストル少年男子４０発競技（BP40JM）

平成２９年度　大分県高等学校新人ライフル射撃競技大会　個人戦２日目結果



順位 選手 １S ２S ３S ４S ５S ６S

玉井　大稀 102.0 102.0 102.2 103.3 102.9 102.9

竹下　朋輝 104.0 103.5 103.9 103.8 103.3 102.7

佐藤　高史郎 104.1 104.3 103.5 104.9 105.1 103.0

合計 310.1 309.8 309.6 312.0 311.3 308.6

順位 選手 １S ２S ３S ４S

中村　実佑 103.2 101.9 104.4 101.9

永松　優梨 101.3 102.4 103.5 102.2

安東　夢羽菜 102.5 104.1 103.4 103.2

合計 307.0 308.4 311.3 307.3

順位 選手 １S ２S ３S ４S

高橋　飛鳥 103.0 104.9 103.1 102.3

杉浦　麻倫 96.7 98.5 103.3 100.4

蕨野　有紀 102.7 102.1 103.2 102.1

合計 302.4 305.5 309.6 304.8

順位 選手 １S ２S ３S ４S

田中　望夢 89.2 95.2 91.5 93.1

溝江　花菜 88.7 92.3 86.6 89.8

今井　萌絵 90.8 83.2 87.6 77.3

合計 268.7 270.7 265.7 260.2

順位 選手 １S ２S ３S ４S

西山　彩佳 101.2 103.6 102.3 103.1

合計 101.2 103.6 102.3 103.1

順位 選手 １S ２S ３S ４S

野畑　伽奈 101.8 99.5 97.5 102.4

合計 101.8 99.5 97.5 102.4

順位 選手 １S ２S ３S ４S ５S ６S

工藤　喬平 98.4 99.7 99.5 100.0 99.7 98.4

生嶋　貫司 100.3 102.6 100.7 102.4 100.9 98.7

田中　直生 94.6 100.9 100.6 94.4 93.1 100.2

合計 293.3 303.2 300.8 296.8 293.7 297.3

順位 選手 １S ２S ３S ４S ５S ６S

金丸　洸生 88.9 87.4 94.2 93.5 93.8 98.2

梶屋　昌宏 95.3 97.3 95.6 102.9 98.6 97.0

合計 184.2 184.7 189.8 196.4 192.4 195.2

大分雄城台

合計点 備考

3

401.2

401.2

東九州龍谷

合計点 備考

2

556.0

586.7

1142.7

エアライフル男子　学校対抗戦        平成29年12月10日（日）

由布

合計点 備考

1

595.7

605.6

583.8

1785.1

由布

合計点 備考

2

410.2

410.2

東九州龍谷

合計点 備考

2

413.3

398.9

410.1

1222.3

ビームライフル女子　学校対抗戦        平成29年12月10日（日）

由布

合計点 備考

1

411.4

409.4

413.2

1234.0

エアライフル女子　学校対抗戦        平成29年12月9日（土）

東九州龍谷

合計点 備考

1

369.0

大会新
357.4

338.9

1065.3

平成２９年度　大分県高等学校新人ライフル射撃競技大会　団体戦結果

ビームライフル男子　学校対抗戦        平成29年12月9日（土）

由布

合計点 備考

1

615.3

大会新
621.2

624.9

1861.4


